
 

\\dpfp-srv-1\BIOCIDES\ΕΓΚΡΙΣΕΙΣ\ΕΘΝΙΚΗ ΝΟΜΟΘΕΣΙΑ\ΕΓΚΡΙΣΕΙΣ\JOHNSON\RAID LIQUID\ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΕΙΣ\ΤΡΟΠ.  

2020.docx 

                                    
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ             Αθήνα,       4-6-2020 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΓΕΩΡΓΙΑΣ        Αριθ. Πρωτ.: 4995/134098 
Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤ. ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   
ΤΜΗΜΑ ΒΙΟΚΤΟΝΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ 
Ταχ. Δ/νση:   Λ. Συγγρού 150 
Ταχ. Κώδ.:     176 71 – Καλλιθέα 
TELEFAX:       210 92 12 090 
Τηλέφωνο:    210 92 87 249 
Email: biocides@minagric.gr 

ΠΡΟΣ: S.C. Johnson Hellas Ltd. 
Φραγκοκλησιάς 7, 
 151 25 Μαρούσι, Αθήνα 

 
ΘΕΜΑ: «Τροποποίηση της οριστικής έγκρισης του βιοκτόνου προϊόντος (εντομοκτόνο) 
RAID LIQUID ως προς το εργοστάσιο παρασκευής και συσκευασίας του σκευάσματος 
και τη συσκευασία». 

 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Η  
Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗΣ  ΓΕΩΡΓΙΑΣ 

Έχοντας υπ’όψη: 
1. Τις διατάξεις του κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 528/2012 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 

του Συμβουλίου της 22ας Μαΐου 2012 σχετικά με τη διάθεση στην αγορά και τη χρήση 
βιοκτόνων και ειδικότερα το άρθρο 89  παρ.2 και άρθ. 19, παρ. 4. 

2. Τον κανονισμό 1272/2008/ΕΚ (CLP) με θέμα την «ταξινόμηση επισήμανση και 
συσκευασία μειγμάτων», όπως ισχύει. 

3. Τις διατάξεις του Ν. 4622/Α’133/2019 με θέμα «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία 
και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» και ειδικότερα το άρθρο 109 παρ. 1. 

4. Το άρθ. 87 του Ν. 3528/Α΄26/2007 με θέμα «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων 
Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ», όπως ισχύει. 

5. Τη με αριθ. 4616/52519 ΚΥΑ (ΦΕΚ 1367/Β/16-05-2016) με θέμα «Καθορισμός 
συμπληρωματικών μέτρων για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 528/2012 του 
Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, της 22ας Μαΐου 2012, σχετικά με τη 
διάθεση στην αγορά και τη χρήση βιοκτόνων». 

6. To άρθ. 2 του Ν. 721/1977 (Α' 298) «Περί εγκρίσεως κυκλοφορίας και ελέγχου των 
γεωργικών φαρμάκων, ως και ρυθμίσεως συναφών θεμάτων». 

7. Τη με αριθ. 4829/52048 (ΦΕΚ 1471/Β/3-5-2012) ΚΥΑ με θέμα «Καθορισμός 
απαιτήσεων για την έγκριση Βιοκτόνων Προϊόντων που με βάση το Π.Δ. 205/2001 (A΄ 
160) ανήκουν στους τύπους προϊόντων 14 και 18» και ειδικότερα το άρθρ. 6. 

8. Τη με αρ. 4933/75184/25-05-2018 Υ.Α. (ΑΔΑ: Ω2Η34653ΠΓ-ΡΩΑ) με θέμα «Τοποθέτηση 
Προϊσταμένου στη Γενική Διεύθυνση Γεωργίας του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων». 

9. Τη με αριθ. πρωτ. 4995/134098/25-5-202 αίτηση της ενδιαφερόμενης εταιρείας. 

mailto:biocides@minagric.gr
ΑΔΑ: 6ΨΩΒ4653ΠΓ-ΗΣ7



 

\\dpfp-srv-1\BIOCIDES\ΕΓΚΡΙΣΕΙΣ\ΕΘΝΙΚΗ ΝΟΜΟΘΕΣΙΑ\ΕΓΚΡΙΣΕΙΣ\JOHNSON\RAID LIQUID\ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΕΙΣ\ΤΡΟΠ.  

2020.docx 

 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 
 

I. Τροποποιούμε τη με αριθμ. 12569 οριστική έγκριση που χορηγήθηκε με την με αριθ. 
123534/23-10-2008 απόφασή μας όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, στο βιοκτόνο προϊόν 
RAID LIQUID (Prallethrin 1,2% β/β), ως προς το εργοστάσιο παρασκευής και συσκευασίας 
του σκευάσματος και τη συσκευασία και συγκεκριμένα: 
 

Εργοστάσιο παρασκευής του σκευάσματος: S.C. Johnson Polska sp. Z.o.o. 
 Εργοστάσιο συσκευασίας του σκευάσματος: S.C. Johnson Polska sp. Z.o.o. 
 Συσκευασία: Είδος – Μέγεθος-Υλικό:  

1 ή 2 φιαλίδια των 21ml σε χάρτινο κουτί με τυπωμένη την ετικέτα με ή χωρίς 1 ή 2 
απλές, συσκευές family, αυτόματες ή ρυθμιζόμενες συσκευές 
1) 1 ή 2 φιαλίδια των 27ml σε χάρτινο κουτί με τυπωμένη την ετικέτα με ή χωρίς 1 ή 2 

απλές, συσκευές family, αυτόματες ή ρυθμιζόμενες συσκευές 
2) 1 ή 2 φιαλίδια των 33ml σε χάρτινο κουτί με τυπωμένη την ετικέτα με ή χωρίς 1 ή 2 

αυτόματες συσκευές 
3) 1 ή 2 φιαλίδια των 36ml σε χάρτινο κουτί με τυπωμένη την ετικέτα με ή χωρίς 1 ή 2 

απλές, ή ρυθμιζόμενες συσκευές 
 
Συσκευές και τα τεχνικά χαρακτηριστικά τους 
Απλή συσκευή:  

• Προδιαγραφές: 3.8W, 110-240V, 50-60Hz.  

• Με φωτεινή ένδειξη λειτουργίας  

• Με περιστρεφόμενο φις για τοποθέτηση σε κάθετες ή οριζόντιες πρίζες  
  

Αυτόματη συσκευή  

• Προδιαγραφές: 4.6W, 230V, 50Hz.  

• Αυτόματο χρονοδιακόπτη (αυτόματη  ρύθμιση χρόνου λειτουργίας & on / off):  

Ανάβει και σβήνει αυτόματα κάθε μέρα την επιθυμητή ώρα για τις επιθυμητές 

ώρες λειτουργίας και με την ένταση που έχει ρυθμιστεί 

• Ρύθμιση έντασης (υπάρχουν 3 επίπεδα έντασης -χαμηλή, μέτρια, υψηλή - ώστε 
για επιλέγεται το επιθυμητό επίπεδο προστασίας στο χώρο) 

• Με φωτεινή ένδειξη λειτουργίας  

• Με περιστρεφόμενο φις για τοποθέτηση σε κάθετες ή οριζόντιες πρίζες  
 
Συσκευή ρυθμιζόμενης έντασης  

• Προδιαγραφές: 3W, 110-240V, 50Hz.  

• Με ρυθμιστή έντασης σύμφωνα με τις ανάγκες προστασίας ενάντια στα 

κουνούπια 

• Με φωτεινή ένδειξη λειτουργίας  

• Με περιστρεφόμενο φις για τοποθέτηση σε κάθετες ή οριζόντιες πρίζες 
 
  

ΑΔΑ: 6ΨΩΒ4653ΠΓ-ΗΣ7



 

\\dpfp-srv-1\BIOCIDES\ΕΓΚΡΙΣΕΙΣ\ΕΘΝΙΚΗ ΝΟΜΟΘΕΣΙΑ\ΕΓΚΡΙΣΕΙΣ\JOHNSON\RAID LIQUID\ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΕΙΣ\ΤΡΟΠ.  

2020.docx 

Συσκευή family:  

• Προδιαγραφές: 3.5W, 230V 

• Με διακριτικό φωτάκι νυκτός  

• Με περιστρεφόμενο φις για τοποθέτηση σε κάθετες ή οριζόντιες πρίζες 
 
Ο τρόπος εφαρμογής και οι δόσεις για το Raid Liquid με τη συσκευή family είναι οι ίδιοι με 
τον τρόπο εφαρμογής και τις δόσεις του Raid Liquid με την απλή συσκευή αντίστοιχα.  

 
ΙΙ. Ως προς τα λοιπά στοιχεία ισχύει η με αριθ. 123534/23-10-2008 Υπουργική Απόφαση, όπως 

έχει τροποποιηθεί. 

 

 

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗΣ  ΓΕΩΡΓΙΑΣ 

κ.α.α. 

 

 

Δ. ΜΗΛΑΙΟΣ 
 

  

 

ΑΔΑ: 6ΨΩΒ4653ΠΓ-ΗΣ7


		2020-06-05T10:18:58+0300
	Athens




